Саморегулируемая организация Ассоциация инжиниринговых компаний
(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по экологиче-
скому, технологическому и атомному надзору в
Государственный реестр саморегулируемых ор-
ганизаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,
г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805

тел./факс (3022) 21-21-65
www.sroaik.ru

sroaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации
Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34
Сведения о собрании:

Вид  собрания Внеочередное

Форма проведения Очная

Дата проведения собрания «02» марта 2020 года

Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО
АИК

Место проведения г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805

Председатель Комитета Марков С.С.

Секретарь Заседания Комитета Нохрин Д.В.

Время начала и окончания регистрации 16:00 – 16:10

Время открытия и закрытия заседания 16:10 – 17:15

Количество членов дисциплинарного комитета
СРО АИК

3

Присутствовало членов дисциплинарного комите-
та СРО АИК

3

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать ре-
шение по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик

Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Марков С.С.

1.
Рассмотрение организаций имеющих задолженность по уплате
членских и целевых взносов

15 мин. Марков С.С.

2.
Рассмотрение организаций, не предоставивших в срок до 1 марта
2020 года ежегодный отчёт о деятельности члена СРО АИК.

15 мин. Марков С.С.

3.
Рассмотрение организаций, не имеющих в штате по основному
месту работы двух специалистов сведения о которых внесены в
национальный реестр специалистов

15 мин. Марков С.С.

4. Рассмотрение организаций, имеющих нарушения 15 мин. Марков С.С.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали:  Председательствующего Маркова Сергея Семеновича, который сообщил, что из 3 членов
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 3 члена Комитета. Из 3 членов
Комитета присутствуют: Марков Сергей Семенович  – директор  ООО «МСС», Асланян Армен Рафикович
- директор ООО «Элит-Строй», Мурашев Михаил Александрович – директор ООО «Забайкальская кон-
салтинговая строй группа».

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

РЕШЕНИЯ:
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что у ряда членов
СРО АИК имеется задолженность по уплате членских и целевых взносов:

 № п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ООО "УК"Коммунальное хозяйство" 7536109764

2.  ООО "Промышленно-гражданское строительство" 7536146131

3.  ООО "Экстрастрой" 7536116930

Марков С.С. предложил направить предписание об обязательном погашении текущей задолженно-
сти в срок до «30» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ООО "УК"Коммунальное хозяйство" 7536109764

2.  ООО "Промышленно-гражданское строительство" 7536146131

Марков С.С. предложил направить предупреждение об обязательном погашении текущей задол-
женности в срок до «30» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

3.  ООО "Экстрастрой" 7536116930

  Решили:

- направить предписание о необходимости погасить задолженность по уплате членских и целевых
взносов в срок до «30» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ООО "УК"Коммунальное хозяйство" 7536109764

2.  ООО "Промышленно-гражданское строительство" 7536146131

- направить предупреждение о необходимости погасить задолженность по уплате членских и целе-
вых взносов в срок до «30» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

3.  ООО "Экстрастрой" 7536116930

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%) , «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что ряд членов СРО
АИК не сдали на данный момент ежегодный отчёт о деятельности члена СРО АИК за 2019 год.

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ИП Логиновский Артем Игоревич 753605372674

2.  ИП Мкоян Спартак Сережович   753500492075

3.  ИП Переводчиков Владимир Сергеевич   753706990660

4.  ОАО "Читаоблгаз"   7536019006

5.  ООО "Аконит"   7529010267

6.  ООО "Александр"   7536054473

7.  ООО "Альтаир"   7536074913

8.  ООО "Альфа"   7536149301

9.  ООО "Алюком"   7536054160

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

10.  ООО "Аполло"   7537000382

11.  ООО "БРУС"   7536076029

12.  ООО "ВЕКТОР"   7536098449

13.  ООО "Вектор"   7536125195

14.  ООО "Гарант"   7527009065

15.  ООО "Гефест"   7527009107

16.  ООО "Гранд-Строй"   7536131978

17.  ООО "ГРЭЦ"   7538002382

18.  ООО "ДВМ-Чита"   7536123254

19.  ООО "Дорекс"   8003039963

20.  ООО "Дормостпроект"   7536068677

21.  ООО "ЗабТЭМ"   7536159356

22.  ООО "Забэнергоспецтранс"   7536161796

23.  ООО "Золото Дельмачик"   7527009033

24.  ООО "Мастер"   7536169386

25.  ООО "Механизированная колонна"   8002003435

26.  ООО "НИКА"   7536149943

27.  ООО "Оптима"   7536102600

28.  ООО "ПКП "Союз и К"   7530005159

29.  ООО "ПРОМВЕНТИЛЯЦИЯ"   7536129129

30.  ООО "Проммонолит"   7536073980

31.  ООО "Регион-Строй"   7536063799

32.  ООО "Ремонтно-строительная компания «Восток»"   7512005371

33.  ООО "РУС"   7531004790

34.  ООО "СибирьСвязь"   7536172580

35.  ООО "Сибрегионстрой"   7536117317

36.  ООО "СИЮ"   7536169594

37.  ООО "СК Мегаполис"   7536076847

38.  ООО "Современные Технологии"   7536146413

39.  ООО "Созидатель"   7536058196

40.  ООО "СПК "Техноремстрой"   7536131431

41.  ООО "СТК"   7536154541

42.  ООО "Строитель"   8001007490

43.  ООО "Строительная компания «Капитель»"   7536142190

44.  ООО "Строительная компания Гранит"   7536060389

45.  ООО "Строительная компания Феликс"   7536104519

46.  ООО "Строительная компания"   7524011450

47.  ООО "Строительная производственная компания "Современные тех-
нологии"  7536045976

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

48.  ООО "Строй Гарант"   7524014620

49.  ООО "Строй Кит"   7536133460

50.  ООО "Строй плюс"   7536075522

51.  ООО "Строй-ГАС"   8001013470

52.  ООО "Стройинтерьер"   7536099940

53.  ООО "Стройком"   7536166106

54.  ООО "Строй-Сервис"   8003037719

55.  ООО "Ступень"   7536078890

56.  ООО "Сфера"   7536086034

57.  ООО "Теплосервис"   7536073268

58.  ООО "Теплоэнергоремонт"   7536074670

59.  ООО "ТК Мотор"   7536091210

60.  ООО "ТУБАИР"   8003036578

61.  ООО "ТураРемстройМонтаж"   7536076251

62.  ООО "Управляющая компания п.Приаргунск"   7518006734

63.  ООО "Финансовое содружество"   7536093151

64.  ООО "Черновский РМЗ"   7537011867

65.  ООО "ЧРСП"   7524014973

66.  ООО "Эверест"   7536132570

67.  ООО "Экспресс Монтаж"   7536103709

68.  ООО "ЭксПромСтрой"   7536131914

69.  ООО "Экстрастрой"   7536116930

70.  ООО "Элит-Строй"   7536137779

71.  ООО "Элмонт"   7536044789

72.  ООО "Энергия транслогистик "Шэн-Фэн"   7536171868

73.  ООО "ЭнергоТехСтрой"   7536133260

Марков С.С. предложил этим организациям направить предупреждение о необходимости предостав-

ления отчёта о деятельности члена СРО АИК за 2019 год в срок до «30» марта 2020 г.:

   Решили:
- направить предупреждение о необходимости предоставления отчёта о деятельности члена СРО АИК

за 2019 год в срок до «30» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ИП Логиновский Артем Игоревич 753605372674

2.  ИП Мкоян Спартак Сережович   753500492075

3.  ИП Переводчиков Владимир Сергеевич   753706990660

4.  ОАО "Читаоблгаз"   7536019006

5.  ООО "Аконит"   7529010267

6.  ООО "Александр"   7536054473

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

7. ООО "Альтаир" 7536074913

8. ООО "Альфа" 7536149301

9. ООО "Алюком" 7536054160

10. ООО "Аполло" 7537000382

11. ООО "БРУС" 7536076029

12. ООО "ВЕКТОР" 7536098449

13. ООО "Вектор" 7536125195

14. ООО "Гарант" 7527009065

15. ООО "Гефест" 7527009107

16. ООО "Гранд-Строй" 7536131978

17. ООО "ГРЭЦ" 7538002382

18. ООО "ДВМ-Чита" 7536123254

19. ООО "Дорекс" 8003039963

20. ООО "Дормостпроект" 7536068677

21. ООО "ЗабТЭМ" 7536159356

22. ООО "Забэнергоспецтранс" 7536161796

23. ООО "Золото Дельмачик" 7527009033

24. ООО "Мастер" 7536169386

25. ООО "Механизированная колонна" 8002003435

26. ООО "НИКА" 7536149943

27. ООО "Оптима" 7536102600

28. ООО "ПКП "Союз и К" 7530005159

29. ООО "ПРОМВЕНТИЛЯЦИЯ" 7536129129

30. ООО "Проммонолит" 7536073980

31. ООО "Регион-Строй" 7536063799

32. ООО "Ремонтно-строительная компания «Восток»" 7512005371

33. ООО "РУС" 7531004790

34. ООО "СибирьСвязь" 7536172580

35. ООО "Сибрегионстрой" 7536117317

36. ООО "СИЮ" 7536169594

37. ООО "СК Мегаполис" 7536076847

38. ООО "Современные Технологии" 7536146413

39. ООО "Созидатель" 7536058196

40. ООО "СПК "Техноремстрой" 7536131431

41. ООО "СТК" 7536154541

42. ООО "Строитель" 8001007490

43. ООО "Строительная компания «Капитель»" 7536142190

44. ООО "Строительная компания Гранит" 7536060389

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

45. ООО "Строительная компания Феликс" 7536104519

46. ООО "Строительная компания" 7524011450

47. ООО "Строительная производственная компания "Современные тех-
нологии"  7536045976

48. ООО "Строй Гарант" 7524014620

49. ООО "Строй Кит" 7536133460

50. ООО "Строй плюс" 7536075522

51. ООО "Строй-ГАС" 8001013470

52. ООО "Стройинтерьер" 7536099940

53. ООО "Стройком" 7536166106

54. ООО "Строй-Сервис" 8003037719

55. ООО "Ступень" 7536078890

56. ООО "Сфера" 7536086034

57. ООО "Теплосервис" 7536073268

58. ООО "Теплоэнергоремонт" 7536074670

59. ООО "ТК Мотор" 7536091210

60. ООО "ТУБАИР" 8003036578

61. ООО "ТураРемстройМонтаж" 7536076251

62. ООО "Управляющая компания п.Приаргунск" 7518006734

63. ООО "Финансовое содружество" 7536093151

64. ООО "Черновский РМЗ" 7537011867

65. ООО "ЧРСП" 7524014973

66. ООО "Эверест" 7536132570

67. ООО "Экспресс Монтаж" 7536103709

68. ООО "ЭксПромСтрой" 7536131914

69. ООО "Экстрастрой" 7536116930

70. ООО "Элит-Строй"  7536137779

71. ООО "Элмонт" 7536044789

72. ООО "Энергия транслогистик "Шэн-Фэн" 7536171868

73. ООО "ЭнергоТехСтрой" 7536133260

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%) , «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что член СРО АИК
ООО "Созидатель" ИНН: 7536058196 не имеет на данный момент в штате по основному месту работы не-
обходимого количества специалистов.

Марков С.С. пояснил, что ООО "Созидатель" ранее был наделен правом выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и имели по основному
месту работы двух специалистов, сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов.

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-34 от 02.03.2020

Марков С.С. предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капиталь-

ный ремонт объектов капитального строительства у ООО "Созидатель", до момента предоставления ими
документов о наличии по основному месту работы двух специалистов сведения о которых внесены в
национальный реестр специалистов.

   Решили:
- приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального строительства у ООО "Созидатель" ИНН: 7536058196, до момента предоставления им доку-
ментов о наличии по основному месту работы двух специалистов сведения о которых внесены в нацио-
нальный реестр специалистов.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%) , «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что ряд членов СРО
АИК не предоставили  документы в связи со сменой руководителя.

Марков С.С. пояснил, что у следующих организаций изменился директор.

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1. ООО "РСУ-75" 7530011530

2. ООО "Вектор" 7536125195

27 февраля 2020 года им был направлен запрос документов для внесения изменений в реестр СРО.
Документы по запросу предоставлены не были.

В отношении члена СРО АИК ООО «Алюком» была проведена плановая проверка. По результатам
проверки были выявлены следующие нарушения: Не предоставлены раздел 5, раздел 11, раздел 1.

Марков С.С. предложил этим организациям направить предупреждение о необходимости предостав-
ления документов в срок до «12» марта 2020 г.:

   Решили:
- направить предупреждение о необходимости предоставления документов до «12» марта 2020 г.:

№ п/п Наименование организации (ИП) ИНН

1. ООО "РСУ-75" 7530011530

2. ООО "Вектор" 7536125195

3. ООО "Алюком" 7536054160

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%) , «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель Комитета: ____________________________________(С.С. Марков)

Секретарь заседания Комитета: _____________________________(Д.В. Нохрин)